
Czyje to cytaty :   

"Przepis na artystę: jeden procent talentu, dziewięć procent szczęścia i dziewięćdziesiąt procent 

pracy”  

 „By zacząć sztukę, stworzyć dzieło, potrzeba męki, trudu, pasji, bólu, skarg, żalu, smętku, lęku, grozy, 

litości.”  

„We środę przyjdzie profesor i powie panu to czy tamto; pan będzie naturalnie pracował dalej po 

swojemu. […] To samo powtórzy się w drugim i trzecim tygodniu. Kiedy profesorowie przekonają się, 

że pan nie reaguje na korekty, przestaną się panem interesować i będzie pan mógł pracować 

swobodnie po swojemu”.  

"Nikomu z nas życie, zdaje się, bardzo łatwo nie idzie, ale cóż robić, trzeba mieć odwagę i głównie 

wiarę w siebie, w to, że się jest do czegoś zdolnym i że do tego czegoś dojść potrzeba. A czasem 

wszystko się pokieruje dobrze, wtedy kiedy najmniej się człowiek tego spodziewa."  

"Niczego w życiu nie należy się bać, należy to tylko zrozumieć."   

"Niech każdy z nas, jak jedwabnik, tka swój kokon i nie żąda wyjaśnień, po co i na co. Jeżeli robota 

nasza będzie dobra, to powiemy sobie, żeśmy się nie gorzej od jedwabników zachowali. Reszta zaś 

nie od nas zależy."  

"Ja zaś myślę, że w każdej epoce można mieć życie interesujące i użyteczne, a o to głównie chodzi, 

aby go nie zmarnować i móc sobie powiedzieć, jak Jean Christophe (autor Romain Rolland) „Jak tylko 

mogłem”    

"Każdy człowiek powinien zdawać sobie sprawę z faktu, że dobre i trwałe wyniki osiągnąć można 

jedynie drogą krótkich, lecz ciągłych, codziennych wysiłków. Jednorazowy wysiłek jest kompletnie 

jałowy. Prawdziwą umiejętność zarówno w nauce i w sztuce, jak i w każdych innych zajęciach, zdobyć 

można tylko codzienną pracą i codziennym wysiłkiem.  I to jest bezwzględnie pewne”  

"Zabraniano nam Słowackiego, Krasińskiego, Mickiewicza. Nie zabroniono nam Chopina. A jednak w 

Chopinie tkwi wszystko, czego nam wzbraniano: barwne kontusze, pasy złotem lite, posępne 

czamarki, krakowskie rogatywki, szlacheckich brzęk szabel, naszych kos chłopskich połyski, jęk piersi 

zranionej, bunt spętanego ducha, krzyże cmentarne, przydrożne wiejskie kościółki, modlitwy serc 

stroskanych, niewoli ból, wolności żal, tyranów przekleństwo i zwycięstwa radosna pieśń.” 

"… Nie zginie Polska, nie zginie! Lecz żyć będzie po wieki wieków w potędze i chwale. Dla was, dla nas 

i dla całej ludzkości” 

"Żaden z narodów na świecie nie może się poszczycić takiem, jak nasz, bogactwem uczuć i nastrojów. 

Na harfę narodu naciągnęła ręka Boża strun bezmiar cichych i rzewnych, potężnych i głośnych.” 

 

 

 


